
 

 

REGISTRO DE PARTICIPANTES PARA ACTIVIDADES VIRTUALES 
 

FO-SGC-025 

Versión: 03 

Fecha de emisión: 06 de junio de 2023 Pág. 1 de 1 

Nombre de la Actividad:  Taller sobre el Régimen Ético y Disciplinario de los 

Servidores Públicos                                                                                                                            

Área organizadora:   DIRELAB/MAP/MITUR 

Tipo: Interna          Externa 
Fecha: 28/9/2023 Plataforma utilizada: TEAM Código de enlace a plataforma: TEAM 

Nombre del Facilitador (en caso de capacitación):   Licda. Ana Claribel Mejia Chireno 

No. Nombre y apellido 

 

Sexo 

(FM) 

Cédula  

(llenar sólo si el convocante lo 

requiere, en caso contrario colocar 

N/A) 

Institución / Área Correo Electrónico 

¿Asistió? 

SI NO 

1 Amanda Moreno F 402-2666330-6 Ministerio de Turismo / Dirección de 

Recursos Humanos  

a.moreno@mitur.gob.do X  

2 Ana Rosa Ovalles Tejeda F 402-0075173-9 Ministerio de Turismo/ Dirección de 

Recursos Humanos 

a.ovalles@mitur.gob.do X  

3 Betty Raquel Pérez F 001-1723035-9 Ministerio de Turismo/ Dirección de 

Recursos Humanos 

Be.perez@mitur.gob.do X  

4 Brayan Antonio Castillo Ortiz M 402-1449328-6 Ministerio de Turismo/ Departamento 

de Compras y Contrataciones 

b.castilo@mitur.gob.do X  

5 Charles Sand Silvestre  M 071-0024793-6 Ministerio de Turismo/ Oficina de 

Turismo de Nagua 

c.silvestre@mitur.gob.do X  

6 Elena Esperanza Valerio Abreu F 050-0032730-3 Ministerio de Turismo/ Despacho 

Superior 

e.valerio@mitur.gob.do X  

8 Fanny Carolina Mancebo Ferreras F 223-0107186-0 Ministerio de Turismo/ Departamento 

de Reclutamiento y Selección 

f.mancebo@mitur.gob.do X  

9 Felipina De La Paz Ramírez F 126-0002187-2 Ministerio de Turismo/ División de 

Calidad en la Gestión  

f.delapaz@mitur.gob.do X  

10 Fernanda Mercedes Rodríguez F 001-1879812-3 Ministerio de Turismo/ Dirección de 

Recursos Humanos 

Fe.rodriguez@mitur.gob.do X  

11 Flordelfi Robles Polonia F 001-1899086-0 Ministerio de Turismo/ Dirección de 

Recursos Humanos 

f.robles@mitur.gob.do X  

12 Gladibel Betances F 402-1043667-7 Ministerio de Turismo/Viceministerio de 

Desarrollo y Fomento Turístico 

g.betances@mitur.gob.do X  

 X                    



13 Gregorio Cordero Lebrón M 107-0001742-8 Ministerio de Turismo/Dirección de 

Tecnología de la Información y 

Comunicaciones  

g.cordero@mitur.gob.do X  

14 Jennifer Natalia Elías Franjul F 402-2462165-2 Ministerio de Turismo/ Dirección de 

Mercadeo Turístico 

j.elias@mitur.gob.do X  

15 Joel Piña Felipe M 402-2623601-2 Ministerio de Turismo/ Departamento 

de Operaciones TIC 

j.pina@mitur.gob.do X  

16 Mabel Nicole De La Cruz F 402-1365438-3 Ministerio de Turismo/ Dirección Jurídica mn.delacruz@mitur.gob.do X  

17 María Fernanda De Jesús García F 402-0879982-1 Ministerio de Turismo/ Viceministerio 

Administrativo 

m.dejesus@mitur.gob.do X  

18 Mary Cruz De León Matos F 001-1897353-6 Ministerio de Turismo/ Dirección de 

Recursos Humanos 

m.deleon@mitur.gob.do X  

19 Miralba Polanco Valdez F 402-3153349-4 Ministerio de Turismo/ Departamento 

de Análisis Económico 

mi.polanco@mitur.gob.do X  

20 Nelly Duarte Burgos F 228-0007744-2 Ministerio de Turismo/ Dirección de 

Recursos Humanos  

n.duarte@mitur.gob.do X  

21 Oskayra Elena Reyes Souffront F 402-2500347-0 Ministerio de Turismo/ Dirección de 

Recursos Humanos 

o.reyes@mitur.gob.do X  

23 Pamela Danny Montero F 223-0168892-9 Ministerio de Turismo/ Dirección 

Financiera  

d.montero@mitur.gob.do X  

23 Rolando Gabriel Martínez Capellán M 402-1003833-3 Ministerio de Turismo/Dirección de 

Mercadeo Turístico 

Rg.martinez@mitur.gob.do X  

24 Rosanny Minerva Vargas Acosta F 402-2000635-3 Ministerio de Turismo/Dirección 

Financiera 

r.vargas@mitur.gob.do X  

25 Rubén Ambiorix Croussett M 402-2011675-6 Ministerio de Turismo/ Dirección 

Financiera 

r.croussett@mitur.gob.do X  

26 Yokasta Almonte Peralta F 402-2008303-0 Ministerio de Turismo/Oficina De 

Turismo De Puerto Plata 

Yo.almonte@mitur.gob,do X  

27 Yonaidy Edibet Santana F 001-1492733-8 Ministerio de Turismo/ Viceministerio de 

Gestión de Destinos Turísticos 

y.santana@mitur.gob.do X  

28 Dianfelix Sierra M 022-0022686-4 Ministerio de Turismo/ Oficina de 

Turismo de Bahoruco 

d.sierra@mitur.gob.do X  

29 Leandra Betances F 018-0073193-5 Ministerio de Turismo/ Oficina de 

Turismo de Barahona 

l.betances@mitur.gob.do X  



 

30 Ambar Esther González F 018-0081335-2 Ministerio de Turismo/ Oficina de 

Turismo de Barahona 

Am.gonzalez@mitur.gob.do X  

31 Jairo Feliz Gómez M 018-0074649-5 Ministerio de Turismo/ Oficina de 

Turismo de Barahona 

Opt.barahona@mitur.gob.do X  

32 Laura Carolina Mateo F 160-0000292-9 Ministerio de Turismo/ Oficina de 

Turismo de Barahona 

Opt.barahona@mitur.gob.do X  

33 Javier De Jesús Plata M 128-0000950-3 Ministerio de Turismo/ Oficina de 

Turismo de Independencia 

j.plata@mitur.gob.do X  

34 Leopoldo Feliz M 018-0036312-7 Ministerio de Turismo/ Oficina de 

Turismo de Barahona 

Opt.barahona@mitur.gob.do X  

35 Juliana María Lugo F 018-0058265-0 Ministerio de Turismo/ Oficina de 

Turismo de Barahona  

MJULIA0227@GMAIL.COM X  

36 Brianna R. Hernández F 020-0018011-3 Ministerio de Turismo/ Oficina de 

Turismo de Independencia 

br.hernandez@mitur.gob.do X  

37 Carmen María Mendez F 020-0017715-0 Ministerio de Turismo/ Oficina de 

Turismo de Independencia 

CARMENMENDEZ1289@GMAIL.

COM 

X  

38 Danny Rocha F 023-0004623-8 Ministerio de Turismo/ Oficina de 

Turismo de Pedernales 

YANEYRIS01@GMAIL.COM X  

39 Hirka Yadira Reyes F 069-0001220-1 Ministerio de Turismo/ Oficina de 

Turismo de Pedernales 

LAHIRKAREYES26@GMAIL.COM X  

40 Yoselin Mella F 069-0011116-9 Ministerio de Turismo/ Oficina de 

Turismo de Pedernales 

YOSELINMELLA0@GMAIL.COM X  

41 Jenner Díaz Mora F 015-0003046-3 Ministerio de Turismo/Viceministerio de 

Gestión de Destinos Turísticos 

JENNERDIAZ1525@GMAIL.COM X  

42 Consuelo Santana Sánchez F 018-0012377-8 Ministerio de Turismo/ Oficina de 

Turismo de Barahona 

consuelodelora@gmail.com X  

43 Luis Rafael Moscoso  M 402-1282524-0 Ministerio de Turismo/ Oficina de 

Turismo de Barahona 

Luismoscosorodriguez@gmail.com X  

44 Milton Agramonte García M 018-0038590-6 Ministerio de Turismo/ Oficina de 

Turismo de Barahona 

miltongarcia0225@icloud.com X  

45 Flor Adelina Khoury F 018-0066376-5 Ministerio de Turismo/ Dirección 

Regional Suroeste (Barahona, Bahoruco, 

Pedernales e Independencia)  

f.khoury@mitur.gob.do X  

        



 


